повнилося 145 років від дня наро-
дження та 100 років від смерті видат-
ної особистості, що словом і ділом
прославила українські землі навіть на
рівні цивілізованого світу – князю
Олександру Сергійовичу Кудашеву.
Уродженець Санкт-Петербурга, випу-
скник 1895 р. Інституту інженерів
шляхів сполучення. Свою славетну іс-
торію цей навчальний заклад веде від
маніфесту Олександра І, датованого
20 листопада (2 грудня) 1809 р., коли
замість Департаменту водяних кому-
нікацій і експедиції облаштування до-
ріг було засновано Корпус інженерів
шляхів сполучення та Інститут корпу-
су інженерів шляхів сполучення (нині
– Петербурзький державний універси-
тет шляхів сполучення) для виконання
будівельних і ремонтних робіт та під-
готовки відповідних кадрів.